[image: Gerb_rf]

Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»
Ивановской области
Управление образования

П Р И К А З

19.10.2020 № 336
О подготовке дизайн-проектов
 Центров «Точка роста-2021»

     В целях реализации федерального и регионального проектов «Современная школа» национального проекта «Образование», реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях Родниковского муниципального района, в соответствии с  Комплексом мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в Ивановской области центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 – 2022 годы, утв. распоряжением Правительства Ивановской области от 05.07.2019 № 107-рп «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Ивановской области, центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 – 2022 гг.», с постановлением администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район» «Об установлении расходного обязательства по созданию (обновлению) материально-технической базы в общеобразовательных организациях для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 2020 – 2021 годах» № 35 от 21.01.2020г., приказом Управления образования администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской области «О создании в общеобразовательных организациях Родниковского муниципального района Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 – 2021 годах» от 13.05.2020 № 164, письмом Департамента образования Ивановской области «О подготовке к открытию Центров «Точка роста – 2021» от 22.09.2020 № 3570

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СШ №2 (Петрова Н.А.), директору МБОУ СШ №3 (Шамина Н.Б.):
1.1. Изучить нормативные документы федерального, регионального и муниципального уровней по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Ивановской области, центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 – 2022 гг.
1.2. В срок до 6 ноября 2020 года разработать и представить в электронном виде на согласование в Управление образования следующие документы:
- «дорожная карта» по созданию и функционированию в общеобразовательной организации центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» далее – Центр);
-   описание и дизайн-проект зонирование помещений, в которых планируется разместить Центр «Точка роста – 2021»;
-  таблицу индикаторов мониторинга деятельности Центра;
- сметные расчеты на проведение ремонтных работ и расчеты необходимых объемов средств;
- предварительную калькуляцию операционных расходов на функционирование Центра;
- штатное расписание Центра с указанием контактных данных руководителя Центра.
2. [bookmark: _GoBack]Провести 10 ноября 2020 года в 10.00 часов согласование и экспертизу материалов по созданию  Центров «Точка роста – 2021», планируемых к размещению в МБОУ СШ №2 и МБОУ СШ №3 комиссией Управления образования.
3. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы дизайн-проектов Центров «Точка роста – 2021» (приложение №1).
4. [image: ]Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования А. Е. Косорукову.

И.о. начальника Управления образования                              С. С. Белоброва

Исп. Косорукова А.Е., 2-25-67

 Приложение №1.
Состав комиссии Управления образования администрации МО «Родниковский муниципальный район» по проведению экспертизы
Материалов по созданию Центров «Точка роста – 2021» в общеобразовательных организациях.

Председатель экспертной комиссии: Белоброва С.С., и.о. начальника Управления образования администрации МО «Родниковский муниципальный район»;

Члены комиссии:
Косорукова А.Е., начальник Отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования;
Ганзина Г. Ю., начальник Отдела финансово-экономической деятельности Управления образования;
Лебедев И.Е., консультант Управления образования;
Звонарева Е.Г., директор МБОУ СШ №4, председатель Совета руководителей муниципальных образовательных организаций.
image1.png

image2.emf